
JUGENDAMT 
der Stadt 
Wülfrath  

Abteilung 
Allgemeiner  

Sozialer Dienst 

STADT WÜLFRATH 

 

Sprechen Sie uns an: 
 

 

 

Sprechzeiten des Allgemeinen  

Sozialen Dienst: 

 

 

Montag 

09:00 Uhr bis 12:00 Uhr 

 

Donnerstag 

13:30 Uhr bis 17:00 Uhr 

 

und nach Terminvereinbarung  
 

 

 

 

 

KONTAKT 

Stadt Wülfrath  

Jugendamt 

Jugendamtsleitung 

Bärbel Habermann 

Am Rathaus 1 

42489 Wülfrath 

Telefon: 02058-18307 
Fax: 02058—898 1291 
E-Mail: 
b.habermann@stadt.wuelfrath.de 
 
Stand: März 2023 

 

 
 

„Wenn man ein Kind  
erziehen will, braucht man  

ein ganzes Dorf!“ 
 

Afrikanisches Sprichwort 



 Ihre aktuellen  

AnsprechpartnerInnen 

 

 

Erziehungshilfe 

 

 

Agathe Bürger  

B.A. Sozialarbeiterin / Sozialpädagogin 

Tel. 18-291  

a. buerger@stadt.wuelfrath.de 

 

Hossam Kasim  

B.A. Sozialarbeiter / Sozialpädagoge 

Tel. 18-292 

h.kasim@stadt.wuelfrath.de 

 

Jaqueline Nsoki 

B.A. Sozialarbeiterin / Sozialpädagogin 

Tel. 18– 344 

j.nsoki@stadt.wuelfrath.de 

 

Benedikt Zahner 

B.A. Soziale Arbeit 

Tel. 18-381 

b.zahner@stadt.wuelfrath.de 

 

 

 

 

                        

Ihre aktuellen  

AnsprechpartnerInnen 

 

Pflegekinderhilfe /  

Adoptionsvermittlung 

 

Andrea Horak 

Dipl. Sozialarbeiterin 

Tel. 18- 269 

a.horak@stadt.wuelfrath.de 
 

 

Jessica Duschke—Wichelhaus 

Dipl. Sozialpädagogin  

Tel. 18-251 

j.duschke-wichelhaus@stadt.wuelfrath.de 

 

 

Jugendhilfe im Strafverfahren   

 

André Duschke 

Dipl. Sozialarbeiter 

Tel. 18-214 

a.duschke@stadt.wuelfrath.de 

 

 

 

Stadt Wülfrath 

Der Bürgermeister 

Jugendamt 

Am Rathaus 1 

42489 Wülfrath 
jugendamt@stadt.wuelfrath.de 

 

Jugendamtsleitung 

Bärbel Habermann 

Dipl. Sozialpädagogin 

Tel. 18- 307 

b.habermann@stadt.wuelfrath.de 

 

 Abteilungsleitung 

André Duschke 

Dipl. Sozialarbeiter 

Tel. 18-214 

a.duschke@stadt.wuelfrath.de 

 

 

Fachstelle Kinderschutz 

Gabriele Garthe 

Dipl. Sozialpädagogin 

Tel. 18- 278 

g.garthe@stadt.wuelfrath.de 

 

 

 

mailto:ljugendamt@stadt
mailto:g.garthe@stadt.wuelfrath.de

